JOSIMAR
VEREA

midif;0°Z AVALCANTE
- PRESIDENTE

OLMO  PtCte) 	.
ura.

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
-Gabinete da Presidência

Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 /email:carnaraopo@gmail.corn

INDICAÇÃO N.occ /17/G.P./CMOPO/RO. 	 de 26 de janeiro de 2017.

Senhor Prefeito,

JOSIMAR RABELO CAVALCANTE, Vereador - PTB / Presidente da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, com amparo legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n.
050/91(Regimento Interno), vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

"Estudos técnicos com planejamento orçamentário e financeiro para
construção de calçada com acessibilidade e proteção com corrimão sobre o bueiro
localizado na Avenida Duque de Caxias próximo a Igreja Assembleia de Deus Templo
sede".

JUSTIFICATIVA:

O bueiro citado está localizado na Avenida Duque de Caxias, eixo comercial
importante de nossa cidade sendo considerada uma das principais vias em termos de
movimentação de veículos e pedestres.

Outrossim, importante comunicar que o local identificado localiza-se sobre um
bueiro nas proximidades de comércios e igrejas e que não oferece calçada adequada com
pontos de acessibilidade e não disponibiliza proteção a pedestres no que tange ao
isolamento do igarapé canalizado no trecho.

Assim, importante mencionar que a obra é de crucial importância para segurança
dos que ali utilizam para acesso ao comércio e residências, de certa forma clama por
urgência seguindo o apelo da comunidade circunvizinha.

Neste sentido esperamos contar com o apoio de V. Excelência, antecipando
agradecimentos.

CMOPO/RO
LIDO EM SESSÃO

Em,

AO EXMO. SR.
VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE — RO.

ds Silva
Taitieralle *AM

111110PCAOINOM0416

	Page 1